PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4530/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
NOVAS LIXEIRAS MÓVEIS À ESTRADA
MINEIRA, PRÓXIMO AO Nº 300,
CORRÊAS.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
novas lixeiras móveis à Estrada Mineira, próximo ao nº 300, Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica pelo relato de diversos munícipes, os quais afirmam
que a rua se encontra carente de manutenção por parte do poder público, estando propícia à
proliferação de animais peçonhentos, insetos e roedores, tendo em vista a falta de limpeza,
pela ausência de lixeiras móveis o suficiente para o despejo de lixo pela população.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2021

EDUARDO DO BLOG
 Vereador

Data do documento: 29/04/2021 - 08:55:32 Data do Processo: 29/04/2021 - 13:31:4
Processo: 4530/202